ad maiorem tunc vocatus accessit honorem. Post longam animi exestuantis deliberacionem legatos ad regem misit, qui comitatum quendam sibi dari peterent et coronam suimet cum filiis ei redditurum veraciter promitterent. Hoc cum consilio quorundain acquiescens facere rex noluisse, ut in sequentibus enucleabo, ad magnum suis familiaribus provenire dampnum id postea persensit

94. Sed priusquam haec aggrediar, quae superius indiscussa oblivione preterii, prescriptis interponere conor.

(58.) Fuit quidam Brun nomine, contemporalis et conscolasticus meus, ex genere clarissimo editus, sed divina miseratione pre caeteris parentibus inter filios Dei electus. Hic ab Ida venerabili matre sua unice dilectus magisterio Geddonis philosophi traditur, et omne, quod habere debuit, cum habundancia suggeritur. Huius pater erat Brun, senior egregius et per cuncta laudabilis; amicus mihi consanguinitate et omnibus erat proximus familiaritate. Filius autem eius et equivocus, cum mane ad scolam ire debuisset, antequam ab hospicio exiret, veniam petiit et ludentibus nobis in oratione is fuit. Ocio negocium preposuit et sic fructificans ad maturitatem pervenit. A tercio desideratur Ottone et succipitur, quem non longe post deserens solitariam quesivit vitam et de opere suo vixit. Is vero post mortem gloriosissimi imperatoris, regnante tunc secundo Dei gratia Heinrico, ad Mersburg veniens benedictionem cum licencia

L. Koczy, *Misje polskie w Prusach i na Pomorzu za czasów Bolesławów*, *Annales Missiolog.* 1934; tenże, *Misja św. Brunona wśród Swigiów*, tamże 1932/33; Z. Karwowska, *Działalność św. Brunona z Kwerfurtu na gruncie polskim w związku z ideologicznymi podstawami państwa Bolesława Chrobrego*, *Sprawozd. Tow. Nauk. Warsz.* XXI, 1928, s. 1—12; J. Widajewicz, *Bruno z Kwerfurtu*, *Polski Słown. Biogr.* III (1937), s. 25 i n.

⁴⁹⁵ Kierownik magdeburgskiej szkoły katedralnej.

⁴⁹⁶ Thietmar ze zwykłym sobie sentymentem klasowym podkreśla „dobre” urodzenie Brunona.

⁴⁹⁷ Babka Thietmara Matyllda była córką grafa Brunona z Kwerfurtu.

⁴⁹⁸ W eremie Pereum pod Rawenną.

⁴⁹⁹ Z powyższych słów Thietmara można by wyprowadzać fałszywy wniosek, iż Brunonowi chodziło o uzyskanie jakiegoś biskupstwa niemieckiego, tymczasem ze wspomnianego listu Brunona do Henryka II wynika jasno, iż zgodnie ze swoim życzeniem i wolą tegoż Henryka miał on zostać arcybiskupem „gentium” dla zorganizowania akcji misyjnej wśród pogan.

⁵⁰⁰ Z powyższego wynika, iż sprawa jego arcybiskupstwa misyjnego została zadecydowana już wcześniej w Rzymie.